ấp Thới Hòa C, xã Cờ Đỏ, TP Cần Thơ.  

2. Sự thỏa thuận giữa các đương sự cụ thể như sau: 

Nguyên đơn và bị đơn thống nhất thỏa thuận như sau: 

- Về số nợ: Bị đơn ông Nguyễn Thanh T có trách nhiệm phải trả cho nguyên 

đơn ông Nguyễn Văn B số tiền 950.000.000 đồng (Chín trăm năm mươi triệu đồng).  

Kể từ khi có đơn yêu cầu thi hành án, trường hợp bên có nghĩa vụ chậm trả 

tiền thì bên đó phải trả lãi đối với số tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả; 

Số: 48/2025/QĐST-DS Cần Thơ, ngày 18 tháng 11 năm 2025 

lãi suất phát sinh do chậm trả tiền được xác định theo Khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân

[...]

tỉnh Cần Thơ (cũ) (Nay là ấp Thới Hòa C, xã Cờ Đỏ, Tp Cần Thơ) cho ông Nguyễn 

Thanh T.  

- Về thời gian trả nợ và cách trả nợ: Các bên đương sự tự thỏa thuận, nếu 

không thống nhất được sẽ yêu cầu cơ quan Thi hành án dân sự có thẩm quyền giải 

quyết. 

- Về án phí sơ thẩm: Bị đơn phải chịu 20.250.000 đồng (Hai mươi triệu hai 

trăm năm mươi ngàn đồng) án phí dân sự sơ thẩm. Nguyên đơn thống nhất sẽ chịu 

thay số tiền án phí này cho bị đơn. Do đó, nguyên đơn phải nộp số tiền án phí là 

20.250.000 đồng (Hai mươi triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng). 

Nguyên đơn ông Nguyễn Văn B được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

24.972.000 đồng (Hai mươi bốn triệu chín trăm bảy mươi hai ngàn đồng) theo biên 

lai số 0006138 ngày 16/10/2025 tại Thi hành án dân sự TP Cần Thơ.  

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban hành và không bị 

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án